
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Terça-feira, 14 de julho de 2020 Página 1 de 3Ano III | Edição nº 404

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 2
Pregão 2
Homologação / Adjudicação 3

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto 3
Licitações e Contratos 3
Aviso de Licitação 3



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 14 de julho de 2020 Página 2 de 3Ano III | Edição nº 404

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 16.046, 13 DE JULHO DE 2020.
Dispõe sobre a demissão, a pedido, 
da Sra. LÍGIA CORDEIRO DO 
VALLE FIGUEIREDO CATAI, do 
emprego público de ENFERMEIRO 
- ESF/SAD.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica demitida, a pedido, a Sra. LÍGIA 
CORDEIRO DO VALLE FIGUEIREDO CATAI, da função 
de ENFERMEIRO - ESF/SAD, desta Prefeitura Municipal 
de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 02 de julho de 2020.

São José do Rio Pardo, 13 de julho de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

Licitações e Contratos

Pregão

Pregão Presencial nº 36/2020 Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de assistência 
técnica aos aparelhos de ar condicionado das Unidades 
pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde, referente 
a manutenção preventiva e corretiva, com encerramento 
dia 29 de julho de 2020 às 09:00 horas. Mais informações 

no endereço Praça dos Três Poderes nº 01, Centro ou 
pelo telefone 19 - 3681 - 7831, o edital estará disponível 
pelo site www.saojosedoriopardodo.sp.gov.br.

Pregão Presencial nº 26/2020 Contratação por 
demanda de empresa especializada ou profissional 
autônomo para prestar serviços de divulgação por carro 
de som para propagandas de orientação de temas 
pertinentes à Saúde Pública, como Covid 19, Dengue 
e demais temas que necessitem de atenção especial 
nesse período de enfrentamento de pandemia em que 
se intensificam as orientações em diversos temas da 
área, conforme especificações técnicas constantes no 
anexo I – Termo de Referência, a empresa Alexandre 
Turquetti Lopes Me, que apresentou a melhor proposta, 
apresentou a Certidão Negativa de Débitos Municipais 
vencida, conforme Lei Complementar 123, alterada pela 
Lei Complementar 147/2014, foi assegurado o prazo de 
dois dias uteis para regularização da documentação. 
Transcorrido o prazo, a licitante não regularizou a 
documentação, ficando inabilitada, sendo convocada 
a segunda colocada Edimir Aparecido Feriam Me, que 
deixou de apresentar a Certidão Negativa de Débitos 
Municipais e a Certidão Conjunta Negativa de Débitos 
ou Positiva com efeito de Negativa, relativa a Tributos 
Federais (inclusive as contribuições sociais) e à Dívida 
Ativa da União, sendo inabilitada. Diante dos fatos, fica 
considerado o Pregão Fracassado.

Devido uma digitação equivocada, fica alterado o 
objeto do Pregão Presencial nº 32/2020 para “Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviço de 
telefonia móvel pessoal (SMP), modalidade pós-pago, 
em regime de comodato de CHIP, pelo período de 12 
(doze) meses, para serviços de voz e dados, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência – 
Anexo I”, mantendo a data de abertura dos envelopes 
para o dia 20/07/2020 às 09:00 horas.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 14 de julho de 2020 Página 3 de 3Ano III | Edição nº 404

Homologação / Adjudicação

Termo de Homologação
Pregão Presencial nº 16/2020 – Contratação de 

empresa para prestação de serviço de desenvolvimento, 
manutenção e suporte de website, conforme especificações 
técnicas constantes no Termo de Referência (Anexo I), foi 
adjudicado: item 01  no valor global de R$ 9.400,00 (nove 
mil e quatrocentos reais), sendo o valor mensal de R$ 
700,00 (setecentos reais) por um período de 12 (doze) 
meses e o valor da implantação de R$ 1.000,00 (um mil 
reais) numa parcela única à licitante  Eddydata Serviços 
de Informática Ltda EPP,  e, Fernando Pinheiro Passos, 
Secretário Municipal de Gestão Pública,  HOMOLOGA o 
objeto a mesma Licitante, pelo valor retro, nos termos da 
legislação de regência da matéria.

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e 
Esgoto

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

A SAERP- Superintendência Autônoma de Água 
e Esgoto de São José do Rio Pardo/SP, torna público: 
Pregão Presencial n 06/20 A presente licitação será 
processada pelo Sistema de Registro de Preços, para 
futura e eventual contratação de empresa especializada 
em serviços de hidrojateamento, com preço por hora 
trabalhada, com a utilização de caminhão equipado 
com hidrojateamento com capacidade mínima de 8 m3 
para serviço de desentupimento de emissários, e redes 
domiciliares de escoamento de esgoto de 100, 150 e 
200 mm, com motorista, ajudante e combustível, sendo 
estimado em até 70 (setenta) horas mensais, para atender 
as necessidades da SAERP, com encerramento dia 28 de 
julho de 2020 às 10:00 horas. Mais informações no setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal de São José do Rio 
Pardo, das 08:00 às 17:00 horas ou pelo telefone 19-3682-
7831 ou 7835 ou pelo site http://www.saojosedoriopardo.
sp.gov.br/saerp-transparencia.


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Pregão
	Homologação / Adjudicação
	SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação

		2020-07-14T07:19:58-0300
	Publicação Oficial do Município




